PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 98/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal a contratação da Operação Delegada no município
de Lindóia aumentando o efetivo da Poiícía Militar em nosso município, visto que já existe lei
aprovada por essa Câmara permitindo a contratação.

JUSTIFICATIVA

A Atividade Delegada resultará em mais policiais nas ruas,gerando mais segurança à
população.É uma ação que gerará muitos pontos positivos , ocasionando o fortalecimento da
segurança pública em nosso município.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria , como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Rafael de Souza Pinto
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vice Presidente

^CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LIN D O K A^
Jardim Estância Lindoia -, CEP 15.950-000 ■ LI NDOI A /S P ^fj

E ?nq iira tend im en to@ cam qrqH ndo ia .sp .gov.br^jg ^ ^ ^ ^
Avenidq RioTdo;Peixe,,46(3,

^ ^ \ a t o ^ Í9 Y ÍB 9 B ^ 2 S ]